
PREFEITURA MUNICIPAL 
'AGUDOS 

DESPACHO. DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020 
EDITALN° 038/2020 

PROCESSO N° 042/2020 
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução de Serviços de 
Iluminação Pública no Prolongamento entre a Avenida Cleophano Pitaguary e 
Avenida Richard Freudenberg, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com 

o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à 
completa e perfeitd implantação de todos os elementos definidos no PROJETO 
EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus 
ANEXOS. 

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e 
encerramento dos Processos Lic.itatóri6 tramitantes em sua instância, com 
fundamento na primeira parte do artigo 49, ca Lei n°'8.666, de 21. de junho de 1993. 

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prosseguimento do Processo 
Licitatório, por razões de interesse público, razão porque DECIDO: 

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na prerrogativa 
contida na primeira parte do artigo 49, da Lei W8.666, de21 de junho de 1993. 

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 07 QE OUTUBRO DE 2020. 

ALTAIRANSO SILVA 
PREFEITO MU1TIPL DE AGUDOS 


